
   

 

 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Pagina 1 di 2 
 

 

C.U.P  I87I17000050006 

C.I.G   ZE326FB6B6 

OGGETTO 
 
Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di Materiale Pubblicitario Pon Orientamento, di importo 
inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
 
VISTO il Progetto “E dopo? Quale scuola sceglierò?.. Dai sogni ai progetti” inserito sul SIF in data 
20.03.2018 e protocollato con n. 7362;  
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/7907 del 27/03/2018 di approvazione del progetto a valere 
sull’obiettivo10.1- Azione 10.1.6 -FSE – “Orientamento formativo e rio-orientamento” - Codice Progetto: 
10.1.6A-FSEPON-LA-2018-25;  
 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 
2014/2020”;  
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 26/04/2017 relativa all’approvazione dei progetti PON; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 64 del 15.05.2017, relativa all’approvazione dei progetti PON;  

I.C. GIOVANNI PALOMBINI
C.F. 97021290586 C.M. RMIC820005
AOO_RM_001 - Ufficio Unico Protocollo

Prot. 0000488/U del 06/02/2019 12:09:25



CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto “E 
dopo? Quale scuola sceglierò?.. Dai sogni ai progetti” disposta dal Dirigente Scolastico con 
provvedimento 0003752/U del 26/11/2018;  
 
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 
pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;  
 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessaria l’azione di pubblicità presso le sedi delle scuole 
e disporre di stampe cartacee per la promozione presso alunni/e e famiglie e per la gestione 
(documentazione, strumenti didattici, ecc.) dei moduli didattici del progetto stesso; 
  
VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa e attive alla data odierna non 
esiste una convenzione avente ad oggetto servizi formativi comparabili con quelli oggetto della presente 
determinazione a contrarre;  
 
RILEVATO che l’articolo 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016 (e ss. mm. ii.) al comma 2 dispone che 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 
RILEVATO che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”, mediante indagine di mercato;  
  
ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
ART.1 Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 278,62 Iva 
compresa,necessari alla fornitura del prodotto sopraindicato; 

 
ART. 2 Di affidare la fornitura alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. alle condizioni indicate 
nel nella piattaforma online del Mercato Elettronico(ME.PA.) con O.D.A. N° 4763684; 

 
ART. 3 Di impegnare la somma di € 278,62 con imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 
2018, conto competenza, che ne presenta la disponibilità; 

 
ART. 4 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 
mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 
dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 nonché 
relativa dichiarazione dei requisiti art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016; 
  

                                                                                      
 
 
                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n 39/1993 

  
  
 

 

 

 

 

http://www.comune.ferla.sr.it/portal/images/avvisi/2016/depurazione%20acque/02)%20DICH%20ART%2080%20e%2083%20DLGS%2050_2016.doc
http://www.comune.ferla.sr.it/portal/images/avvisi/2016/depurazione%20acque/02)%20DICH%20ART%2080%20e%2083%20DLGS%2050_2016.doc
http://www.comune.ferla.sr.it/portal/images/avvisi/2016/depurazione%20acque/02)%20DICH%20ART%2080%20e%2083%20DLGS%2050_2016.doc

		2019-02-06T12:24:28+0100




